
INDEX INDEX

2013. 2014. 14./13. 2013. 2014. 14./13.

DOMAĆI 223.367 235.091 105,25 1.304.827 1.338.684 102,59

STRANI 3.123.311 3.378.644 108,18 20.072.080 21.160.541 105,42

INDEX INDEX

2013. 2014. 14./13. 2013. 2014. 2013. 2014. 14./13. 2013. 2014.

INDIVIDUALNI 2.410.364 2.619.113 108,66 72,02 72,48 15.451.639 16.384.500 106,04 72,28 72,82

DOMAĆI 169.053 179.895 106,41 5,05 4,98 1.004.833 1.042.360 103,73 4,70 4,63

STRANI 2.241.311 2.439.218 108,83 66,97 67,50 14.446.806 15.342.140 106,20 67,58 68,19

ORGANIZIRANI 936.314 994.622 106,23 27,98 27,52 5.925.268 6.114.725 103,20 27,72 27,18

DOMAĆI 54.314 55.196 101,62 1,62 1,53 299.994 296.324 98,78 1,40 1,32

STRANI 882.000 939.426 106,51 26,35 26,00 5.625.274 5.818.401 103,43 26,31 25,86

UKUPNO HRVATSKA 3.346.678 3.613.735 107,98 100,00 100,00 21.376.907 22.499.225 105,25 100,00 100,00

IZVOR: Državni zavod za statistiku

INDIVIDUALNI 16.384.500

ORGANIZIRANI 6.114.725

TURISTI I NOĆENJA U REPUBLICI HRVATSKOJ, KOLOVOZ 2014. GODINE

TURISTI NOĆENJA

UDJEL U RH U % UDJEL U RH U %

DOMAĆI 
7% 

STRANI 
93% 

STRUKTURA DOLAZAKA TURISTA, KOLOVOZ 2014. 

INDIVIDUALNI  
73% 

ORGANIZIRANI  
27% 

STRUKTURA NOĆENJA TURISTA PO NAČINU 
DOLAZAKA, KOLOVOZ 2014. 



INDEX INDEX

2013. 2014. 14./13. 2013. 2014. 14./13.

NJEMAČKA 628.259 714.246 113,69 21,1 5.223.671 5.674.472 108,63 26,8

ITALIJA 449.437 461.993 102,79 13,7 2.407.663 2.422.460 100,61 11,4

AUSTRIJA 248.383 264.994 106,69 7,8 1.530.517 1.584.757 103,54 7,5

SLOVENIJA 250.575 264.232 105,45 7,8 1.868.731 1.947.777 104,23 9,2

ČEŠKA 218.581 226.461 103,61 6,7 1.527.730 1.567.973 102,63 7,4

POLJSKA 219.436 215.755 98,32 6,4 1.561.260 1.526.946 97,80 7,2

SLOVAČKA 132.446 142.411 107,52 4,2 943.579 992.778 105,21 4,7

FRANCUSKA 145.716 139.628 95,82 4,1 611.606 599.787 98,07 2,8

MAĐARSKA 126.470 138.788 109,74 4,1 723.472 796.846 110,14 3,8

UJEDINJENA KRALJEVINA 86.527 95.089 109,90 2,8 455.786 494.463 108,49 2,3

OSTALO 617.481 715.047 115,80 21,2 3.218.065 3.552.282 110,39 16,8

UKUPNO STRANI 3.123.311 3.378.644 108,18 100,0 20.072.080 21.160.541 105,42 100,0

IZVOR: Državni zavod za statistiku

2014. kolovoz2013. kolovoz

NJEMAČKA 714.246 628.259

ITALIJA 461.993 449.437

AUSTRIJA 264.994 248.383

SLOVENIJA 264.232 250.575

ČEŠKA 226.461 218.581

POLJSKA 215.755 219.436

SLOVAČKA 142.411 132.446

FRANCUSKA 139.628 145.716

MAĐARSKA 138.788 126.470

UJEDINJENA KRALJEVINA 95.089 86.527

TURISTIČKI PROMET STRANIH TURISTA, KOLOVOZ 2014. GODINE

ZEMLJE
TURISTI UDJEL U

 % 2014.

NOĆENJA UDJEL U

 % 2014.

0

100.000

200.000

300.000

400.000

500.000

600.000

700.000

800.000

NJEMAČKA ITALIJA AUSTRIJA SLOVENIJA ČEŠKA POLJSKA SLOVAČKA FRANCUSKA MAĐARSKA UJEDINJENA
KRALJEVINA

DOLASCI TURISTA PO ZEMLJAMA PRIPADNOSTI, KOLOVOZ 2014. 

2014. kolovoz 2013. kolovoz



2013. 2014. 2013. 2014.

Hoteli i aparthoteli 770.666 802.889 104,18 22,22 3.420.623 3.426.025 100,16 15,23

Turistička naselja 109.972 115.441 104,97 3,19 776.410 788.617 101,57 3,51

Apartmani 54.201 59.254 109,32 1,64 397.695 413.418 103,95 1,84

Kampovi i kampirališta 813.703 829.526 101,94 22,95 5.870.025 6.029.416 102,72 26,80

Hosteli 49.384 58.078 117,60 1,61 158.263 156.724 99,03 0,70

Lječilišta 4.984 6.285 126,10 0,17 33.771 38.873 115,11 0,17
Kućanstva - sobe, apartmani, 

kuće za odmor u kućanstvima 1.247.629 1.432.534 114,82 39,64 9.281.010 10.186.591 109,76 45,28

Nekategorizirani objekti 8.974 7.081 78,91 0,20 58.367 39.696 68,01 0,18

Ostali objekti 287.165 302.647 105,39 8,37 1.380.743 1.419.865 102,83 6,31

UKUPNO OBJEKTI 3.346.678 3.613.735 107,98 100,00 21.376.907 22.499.225 105,25 100,00

IZVOR: Državni zavod za statistiku

Hoteli i aparthoteli 3.426.025

Kampovi 6.029.416

Hosteli 156.724
Kućanstva - sobe, apartmani, 

kuće za odmor 10.186.591

Ostali objekti 1.419.865

TURISTI I NOĆENJA PO VRSTAMA OBJEKATA ZA SMJEŠTAJ, KOLOVOZ 2014. GODINE
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UDJEL NOĆENJA PO VRSTAMA OBJEKATA ZA SMJEŠTAJ, KOLOVOZ 2014. 



INDEX INDEX

2013. 2014. 14./13. 2013. 2014. 14./13.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 4.996 6.749 135,09 8.002 10.059 125,71

KRAPINSKO-ZAGORSKA 8.501 11.167 131,36 21.459 31.013 144,52

SISAČKO-MOSLAVAČKA 3.910 3.399 86,93 9.824 7.430 75,63

KARLOVAČKA ŽUPANIJA 59.838 62.380 104,25 96.297 100.730 104,60

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 5.776 5.616 97,23 17.203 13.489 78,41

KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA 1.011 1.483 146,69 1.725 2.560 148,41

BJELOVARSKO-BILOGORSKA 1.384 1.668 120,52 3.156 4.044 128,14

PRIMORSKO-GORANSKA 688.811 709.410 102,99 4.245.311 4.291.743 101,09

LIČKO-SENJSKA 147.724 160.184 108,43 744.894 794.962 106,72

VIROVITIČKO-PODRAVSKA 1.262 1.487 117,83 4.141 4.617 111,49

POŽEŠKO-SLAVONSKA 816 516 63,24 2.327 1.455 62,53

BRODSKO-POSAVSKA 2.894 2.972 102,70 4.378 4.619 105,50

ZADARSKA 350.254 396.261 113,14 2.588.642 2.806.987 108,43

OSJEČKO-BARANJSKA 5.467 5.608 102,58 14.513 12.370 85,23

ŠIBENSKO-KNINSKA 230.739 247.005 107,05 1.673.055 1.727.399 103,25

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA 5.385 4.218 78,33 12.300 8.727 70,95

SPLITSKO-DALMATINSKA 596.005 670.484 112,50 3.907.673 4.318.042 110,50

ISTARSKA ŽUPANIJA 830.283 877.277 105,66 6.262.857 6.509.554 103,94

DUBROVAČKO-NERETVANSKA 286.162 316.500 110,60 1.552.858 1.641.757 105,72

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA 5.207 4.570 87,77 14.762 14.472 98,04

GRAD ZAGREB 110.253 124.781 113,18 161.530 193.196 119,60

UKUPNO ŽUPNIJE 3.346.678 3.613.735 107,98 21.346.907 22.499.225 105,40

IZVOR: Državni zavod za statistiku

OBRADA: Ministarstvo turizma

2013. kolovoz2014. kolovoz

ISTARSKA ŽUPANIJA6.262.857 6.509.554

PRIMORSKO-GORANSKA4.245.311 4.291.743

LIČKO-SENJSKA 744.894 794.962

ZADARSKA 2.588.642 2.806.987

SPLITSKO-DALMATINSKA3.907.673 4.318.042

ŠIBENSKO-KNINSKA1.673.055 1.727.399

DUBROVAČKO-NERETVANSKA1.552.858 1.641.757

TURISTIČKI PROMET PO ŽUPANIJAMA, KOLOVOZ 2014.
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NOĆENJE TURISTA U PRIMORSKIM ŽUPANIJAMA, KOLOVOZ 2014. 
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